Calendrier provisoire 2025-2026

Y Module 0

ven. 5 sept.
ven. 12 sept.
ven. 19 sept.
ven. 26 sept.

ven. 3 oct.

2025
2025
2025
2025
2025

Psychologie du développement du jeune enfant
Psychologie du développement du jeune enfant
Psychologie du développement du jeune enfant
Besoins et bien-étre de I'enfant : principe d’accueil

Besoins et bien-étre de I'enfant : principe d’accueil

¥ Module 1

ven. 10 oct.
ven. 17 oct.
ven. 24 oct.
ven. 31 oct.

ven. 7 nov.

ven. 14 nov.

2025
2025
2025
2025
2025
2025

Fonctions et enjeux des services AEJE

Analyse multidimensionnelle des services AEJE
Analyse et conduite de projet d’accueil

Congé d’automne

Analyse et conduite de projet d’accueil

Séminaire d’accompagnement des pratiques

¥ Module 2

ven. 21 nov.
ven. 28 nov.

ven. 5 déc.
ven. 12 déc.

ven. 19 déc.

2025
2025
2025
2025
2025

Communication professionnelle écrite et orale, en interne et a I'externe
Approche socioculturelle du jeune enfant et de son environnement
Principes de coéducation a visée systémique

Principes de coéducation a visée systémique

Séminaire d’accompagnement des pratiques

¥ Module 3

ven. 26 déc.
ven. 2 janv.
ven. 9 janv.
ven. 16 janv.
ven. 23 janv.
ven. 30 janv.

ven. 6 févr.

2025
2026
2026
2026
2026
2026
2026

Congé d’hiver

Congé d’hiver

Législation et connaissance du réseau
Management

Gestion des ressources humaines
Gestion budgétaire et financiere

Séminaire d’accompagnement des pratiques

¥ Module 4

ven. 13 févr.
ven. 20 févr.
ven. 27 févr.
ven. 6 mars
ven. 13 mars

ven. 20 mars

2026
2026
2026
2026
2026
2026

Accompagnement des équipes dans la mise en ceuvre du projet d’accueil
Accompagnement des équipes dans la mise en ceuvre du projet d’accueil
Congé de détente

Mécanismes de fonctionnement psychique individuels et collectifs
Gestion des conflits

Séminaire d’accompagnement des pratiques

v Module 5

ven. 27 mars
ven. 3 avr.
ven. 10 avr.
ven. 17 avr.

ven. 24 avr.

2026
2026
2026
2026
2026

Promotion et soutien de la santé en milieu communautaire
Promotion et soutien de la santé en milieu communautaire
Gestion de crise sanitaire
Gestion de crise sanitaire

Séminaire d’accompagnement des pratiques

¥ Epreuve intégrée

ven. 1 mai

2026

ven. 8 mai 2026

ven. 15 mai 2026

ven. 22 mai 2026

ven. 29 mai 2026

ven. 5 juin 2026

Congé de printemps
Congé de printemps
Séminaire d’accompagnement des pratiques
Séminaire d’accompagnement des pratiques
Séminaire d’accompagnement des pratiques

Séminaire d’accompagnement des pratiques



